
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №4

                                                                                                             от 27 сентября 2013 года

Об  установлении  родительской  платы  в  дошкольных 
образовательных организациях муниципального казенного 
учреждения Миасского городского округа «Образование»

Рассмотрев  предложение  Главы  Администрации  Миасского  городского  округа 
Ардабьевского  В.Г.  об установлении родительской платы в дошкольных образовательных 
организациях  муниципального  казенного  учреждения  Миасского  городского  округа 
«Образование», учитывая рекомендации постоянных комиссий по социальным вопросам и по 
вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Федеральным Законом от 
29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь 
Федеральным  Законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского 
округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

РЕШАЕТ:

1.  Установить  размер  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за 
присмотр и уход за детьми с 01.09.2013 г. в размере:
1) В ДОУ «Центр развития ребёнка» (№ 1, 25, 108) и ДОУ с бассейном (№ 5, 58, 101, 109):
- Для детей до трёх лет – 68 рублей за день посещения,
- Для детей от трёх до семи лет – 78 рублей за день посещения,
- Для детей с кратковременным пребыванием (5 часов) – 46 рублей  за      день  посещения.
- Для детей, посещающих специализированные группы:
  до трёх лет – 80 рублей за день посещения,
  от трёх до семи лет – 90 рублей за день посещения.
-Для детей, посещающих группы повышенной комфортности – 90 рублей за день посещения.
2) В специализированных ДОУ и специализированных группах комбинированных ДОУ:
- Для детей до трёх лет – 80 рублей за день посещения
- Для детей от трёх до семи лет - 90 рублей за день посещения.
-  Для  детей  с  кратковременным  пребыванием  (5  часов)  –  46  рублей  за  день 
посещения.
3) В ДОУ общеразвивающего вида и группах  общеразвивающего вида комбинированных 
ДОУ:



- Для детей до трёх лет– 56 рублей за день посещения.
- Для детей от трёх до семи лет– 66 рублей за день посещения.
- Для детей с кратковременным пребыванием (5 часов) – 40 рублей за день посещения.
4)  В  ДОУ  (группах)  с  туберкулёзной  интоксикацией  для  возмещения  расходов  по 
родительской  плате за счёт средств  бюджета Миасского городского округа –  110 рублей за 
день посещения.
         2.  Увеличение  родительской  платы  произвести  пропорционально  бюджетной 
составляющей  за  счет  выделения  3940,0  тыс.  рублей  из  дополнительных  доходов  при 
очередном уточнении бюджета Миасского городского округа в 2013 году.

3.  Доходы  от  установленной  родительской  платы  в  размере  97%  направить  на 
приобретение продуктов питания для детей, в размере 3% на расходы учреждения, связанные 
с организацией питания.

4.  Признать  утратившим  силу  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского 
округа от 26.12.2011 г. №19 «Об установлении родительской платы на содержание ребёнка в 
дошкольных образовательных учреждениях МУ МГО «Образование».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.

6.  Контроль  исполнения  настоящего  Решения  поручить  постоянной  комиссии  по 
социальным вопросам.

Глава Миасского 
городского округа                                                                                                              И.В. Войнов


